
 

 

Tisková zpráva 
 
Pardubický kraj a Národní rada osob se zdravotním postižením Pardubického kraje organizovala dne 
26.9. 2018 v kulturním centru Fabrika ve Svitavách již 6. slavnostní setkání a vyhlášení ceny Duhové 
křídlo. Toto ocenění je určena těm, kteří se profesně či osobně věnují a pomáhají lidem se 
zdravotním postižením, usilují o zlepšení jejich životních podmínek a pomáhají při odstraňování 
společenských i jiných bariér. 
   
 
Ceny jsou určeny jednotlivcům i zařízením v sociálních službách, dobrovolníkům a filantropům a také těm, kteří 
pomáhají osobám se zdravotním postižením.  

 
Máme radost, že naše náměstkyně paní MUDr. Alena Klapalová byla oceněna zvláštní samostatnou cenou za 
celoživotní práci ve prospěch osob se zdravotním postižením. Víme, že je to plně zasloužené ocenění. 
MUDr. Alena Klapalová pracuje v Hamzově léčebně již 46 let. Ve svém profesním vývoji dospěla od dětské 
lékařky až ke špičkovému odborníkovi v oblasti rehabilitace. V minulosti se aktivně podílela na organizaci 
dětských táborů pro děti s hendikepem, pracovala v Červeném Kříži, ve Svazu diabetiků ve Vysokém Mýtě a 
spolupracovala s fotbalovým klubem Transporty Chrudim. V pozici náměstka zdravotní péče se podílí na tvorbě 
koncepce lékařské a rehabilitační péče pro tisíce pacientů, kteří se ročně léčí v Hamzově léčebně. 
K získání tohoto ocenění a jejímu letošnímu významnému životnímu jubileu paní náměstkyni přejeme mnoho sil a 
životního elánu. 

 
 
Kontaktní údaje: 
Bc. Veronika Šťovíčková 
Asistentka ředitele 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 102, 603 224 195 
e-mail: stovickova@hamzova-lecebna.cz 
Další informace najdete na www.hamzova-lecebna.cz  

http://www.hamzova-lecebna.cz/

